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   21. ročník                                                   březen 2015 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. března 2015 
 

   

 Usnesením č. 17/2015 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015. 

 

 

 Usnesením č. 18/2015  zastupitelé přijali Výroční zprávu Výtvarné dílny Zahrádky 

za rok 2014. 

Viz další text. 

 

  

   Usnesením č. 19/2015 zastupitelé přijali Výroční zprávu Turistické ubytovny Zahrádky 

za rok 2014. 
Viz další text.  

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou 23. 3. 2015 uzavřeny. 

 

 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 

v částce 500 Kč za poplatníka pro rok 2015 končí 31. března 2015. 

Nezapomeňte vyměnit od 1. 4. 2015 starou známku za novou 

na rok 2015. 

 

 

Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů 

v částce 200 Kč za prvního a 250 Kč za dalšího psa skončí 

31. března 2015. 
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Předplatné měsíčníku Zahrádecký zpravodaj pro rok 2015 

ve výši 60 Kč/rok (5 Kč/číslo) rovněž uhraďte do 31. března 2015. 

 

 

Vyzýváme majitele stromů a keřů, jejichž větve zasahují do profilu obecních komunikací, 

o jejich odřezání. 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková neordinuje ve dnech: 

9. 2. - 22. 3. 2015. 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná nebude ordinovat 18. 3. 2015. 

Zastupující lékařka je MUDr. Ludmila Leitgebová DS Dačice, 

tel. 384 423 053.   

 
 

 

Výroční zpráva Výtvarné dílny Zahrádky za rok 2014 

Po celý rok 2014 se o provoz starala provozní pracovnice s pracovním úvazkem 0,6 do 30. 6. 

2014 a od 1. 7. 2014 s pracovním úvazkem 0,2.  

V létě 2014 zahájila dílna šestnáctý rok provozu. Pro rok 2014 jsme nežádali o žádnou dotaci.  

Dílna má „svoji“ klientelu, velmi využívanou webovou interakční prezentaci a především 

své „dobré jméno“, které nám v naší činnosti pomáhá. 

V roce 2014 jsme uspořádali 29 kurzů, kterých se zúčastnilo 236 klientů. Celkový průměrný 

počet klientů na kurz je 8,1 klienta.  

Čím dál více se začíná projevovat vliv konkurenčních dílen v okolí.   

Strukturu klientů dílny sledujeme při použití tří kritérií: pokud jde o zastoupení žen (69,92 % 

z celkového počtu) a mužů (0,85 % z celkového počtu), představují ženy trvale velkou většinu 

našich klientů u programových kurzů; pokud jde o zastoupení dětí a dospělých, představují 

děti 29,23 % klientů roku 2014 podobně jako v roce 2012, 2011, dále místní děti tvoří v počtu 

dětí 7,23 %. 

V roce 2014 jsme v dílně nadále nabízeli sedm typů kurzů tak, jak se vyvinuly a stabilizovaly 

v předchozích letech: programové kurzy, které představují základ naší nabídky; kurzy na 

zakázku, konané v dílně; kurzy pro mimořádné příležitosti; kurzy, pro které pouze 

pronajímáme prostory; kurzy pro děti z regionu dotované obcí; předváděcí kurzy; kurzy na 

zakázku konané mimo dílnu. 

Využíváno bylo pouze 5 typů těchto kurzů. Kurzy pro mimořádnou příležitost a kurzy 

v pronájmu dílny nejsou dlouhodobě využívány. 

V roce 2014 jsme nabízeli 67 programových kurzů, z nichž jsme 21 otevřeli, což je nárůst 

o  23%. Ty představují 58,62 % ze všech v dílně v roce 2014 uskutečněných kurzů. Pod 

vedením 9 lektorů se jich účastnilo 119 klientů (117 žen a 2 muži). Stále je velký zájem 

o techniku Patchwork. Pro tuto techniku bylo uskutečněno opět 12 kurzů. 

Proměna poptávky po týdenních či víkendových kurzech je rok od roku výraznější a nelze na 

ní stavět jinou strategii nabídky, než flexibilitu. Víme, že poptávka po týdenních kurzech je 

větší v letních měsících. Poptávka po víkendových kurzech je vyrovnána mezi jarním a 

podzimním obdobím. Ještě bychom mohli dělit kurzy na vícehodinové a kratší.  I v roce 2014 



3 

 

jsme se snažili i o letní sezóně nabídnou kratší kurzy oproti týdenním, ale tento záměr si zatím 

stále nenašel zájemce.  

V roce 2014 jsme na zakázku zorganizovali 1 kurz, a to Patchwork pro 4 osoby.  

Již třetím rokem jsme neuskutečnili žádný kurz pro mimořádné příležitosti a podobné povahy 

jako v minulých letech.  

V roce 2014 se situace v pronájmu dílny oproti roku 2013 nezměnila. O pronájem měl po celá 

dlouhá léta zájem pouze Strmilovský sbor Českobratrské církve evangelické. Sbor na konci 

roku vyřešil situaci kazatele, a tak se také podaří tuto tradici obnovit.  

V jarním a podzimním běhu jsme uskutečnili 4 kurzy z nabídnutých 19 kurzů pro děti 

z obce a okolí, což je pokles o 36% oproti roku 2013. Kurzy vedli 4 lektoři, náklady na ně 

byly již tradičně z 50% dotovány obcí. Kurzů se účastnilo 21 dětí (30 klientů) ve věku ZŠ; 5 

dětí bylo ze Zahrádek, další děti byly z Hatína (2), Horního Bolíkova (2), Horního Pole (1), 

Jindřichova Hradce (1), Kunžaku (2), Mrákotína (3), Počátek (2) a ze Studené (2). Kurzy jsme 

nabídli rodičům jednotlivě.  

Pro Mateřskou školu Zahrádky jsme v roce 2014 neuspořádali žádný kurz.  

V roce 2014 proběhly pouze 2 předváděcí kurzy.  

V minulých letech jsme pod aktivity výtvarné dílny zařazovaly akce, které se konaly mimo 

obec Zahrádky. Byly to většinou různé jarmarky, slavnostní akce k výročí, o jarních svátcích, 

v předvánoční čas atd. V roce 2014 jsme se zúčastnili pouze jedné takové akce. Tyto akce se 

vyznačovaly tím, že se jich účastnilo větší množství lidí. Bohužel tyto kurzy jsou zatíženy 

cestou na místo konání a tím, že všechen výtvarný materiál se musí přemístit. Dne 11. 12. 

2014 jsme byli požádáni Základní školou Batelov o vedení kurzu na téma korálkové 

hvězdičky. Zúčastnilo se ho na 31 dětí a rodinných příslušníků.  

V roce 2014 skončila dílna ztrátou 93 720,95 Kč. Materiál na skladě k 31. 12. 2014 je 

v hodnotě 72 724,71 Kč.  

 

 

Výroční zpráva Turistické ubytovny Zahrádky za rok 2014 

K 1. 1. 2014 byla Turistická ubytovna Zahrádky předána do správy Mateřské škole Zahrádky 

jako její doplňková činnost. Za rok 2014 byly pouze doúčtovány závazky i pohledávky z roku 

2013.   

Hospodaření turistické ubytovny skončilo v roce 2014 ztrátou v částce 32 583,93 Kč.  

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé 

období jsme 

otevřeli dva 

kurzy.  

Pro děti ve 

věku základní 

školy to byl 

kurz 

Korálkové 

šperky, který vedla lektorka Karla 

Hátleová. Vyráběli jsme vrapované 

náramky, které jsou hitem poslední doby. Samozřejmě že také došlo na náušnice a 

náhrdelníky dle přání účastnic.  
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Pro dospělé klienty jsme uspořádali kurz Patchwork – šití na papír, který vedla lektorka 

Miroslava Fáberová. Šití na papír se využívá, tehdy když se v patchworku zpracovávají  

hodně malé kousky a nepravidelné tvary. Lze takto docílit veliké přesnosti a vůbec zvládnutí 

hodně členitých vzorů.  

V prosincovém čísle jsem psala o vznikající klubové činnosti žen patchworkářek a seznámila 

jsem vás s našimi společnými pracemi. Do tohoto čísla vkládám plakátek, kterým vás zvu 

na výstavu patchworku, která se bude konat v Městském muzeu v Dačicích od 22. 3. do 29. 4. 

2015. A proč je výstava nazvaná JH PATCHWORK? No protože se jedná o uskupení dvou 

skupin žen, které se zajímají o tuto techniku. Jedna skupina vznikla právě v naší dílně, druhá 

v Domě gobelínů v Jindřichově Hradci a vzdáleně se k nám přidaly ženy z Rakouska. 

Všechny nás spojuje lektorka paní Miroslava Fáberová. Na plakátku ještě můžete vyčíst, že 

další výstava se bude konat v podzimních měsících v Domě gobelínů v Jindřichově Hradci. 

Tímto také oznamujeme, že v příštím roce budeme vystavovat na Zámku v Třeboni. 

Vystavovat budeme vzniklá společná díla a další exponáty, které jsou dílem patchworkářek. 

Přijďte si užít a oslavit svátky jara Velikonoce do Městského muzea v Dačicích.  

 

 

Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny 
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 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

V sobotu 14. února jsme pořádali dětský karneval v Kulturním domě v Zahrádkách.  

Děkujeme paní Pavlíně 

Brabcové za zapůjčení sálu.  

Byly opět připraveny 

soutěže, skvělé ceny do 

tomboly na slosování a 

samozřejmě nechyběla 

diskotéková hudba. Rovněž 

chci poděkovat všem 

sponzorům za jejich dary a 

za pomoc všem, kdo se na 

přípravě a organizaci 

karnevalu podíleli.  

 

 

 

 

 

 

  Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 
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 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pátek 13. 2. 2015 jsme s dětmi shlédli v kinosále 

ve Strmilově Doktorskou pohádku. Pohádka se dětem moc 

líbila a byla pro ně poučná. Herce děti odměnily 

potleskem. 

Ve čtvrtek 19. 2. 2015 jsme s dětmi v naší školce oslavili 

Masopust. Nejdříve jsme vyráběli z papíru masky pejsků a 

kočiček. Děti si je z papíru vystříhaly a krásně barevně 

vybarvily. Pak následoval maškarní rej v maskách, které si děti donesly z domova. Zahráli 

jsme si spoustu her a vydováděli jsme se při diskotéce. Zábavné dopoledne jsme zakončili 

malým pohoštěním a focením.  

                                      Jana Harudová 

                                                    ředitelka MŠ 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 96, 

  

                                           oslavil dne 10. března 74 let 

 

 

Zeman Zdeněk, Zahrádky č.p. 15, 

  

                                           oslaví dne 19. března 73 let 

 
  

Závodská Marie, Horní Dvorce č.p. 6, 

  

                               oslaví dne 22. března 87 let 
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KALENDÁŘ  OBCE  OD  16.  BŘEZNA  2015  DO  12.  DUBNA  2015 
 

 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    16. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa       18. 3. 15.00 výtvarná dílna Malování na hedvábí
1
   

čtvrtek     19. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota      21. 3.  9.00 výtvarná dílna Velikonoční vajíčka zdobená papírem
1
   

pondělí    23. 3.  obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

 

čtvrtek     26. 3. 8.30 čekárny bus dle přihlášení  

 

  

popelnice 

sobota     28. 3.  9.00  výtvarná dílna Plstění   

neděle      29. 3. 15.00 Obecní dům, sál VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ   

pondělí    30. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       2. 4. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      6. 4.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek       9. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

          
 

                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 4. 2015 – 17. 5. 2015 je v úterý 7. dubna 2015. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

 

RYBY 19. 2. – 20. 3.        BERAN  21. 3. -  19. 4.   

 
 

 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 9. 3. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 
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